
 

 

Uchwała Nr 16/2014 

Senatu Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie 

z dnia 20 lutego 2014 r. 

 

zmieniająca uchwałę Nr 157/2013 Senatu Uniwersytetu Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego w Warszawie z dnia 24 października 2013 r.  

w sprawie Regulaminu - Statutu Wydziału Prawa Kanonicznego Uniwersytetu 

Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie  

 

Na podstawie § 1 ust. 5 i § 28 ust. 1 pkt 20 Statutu Uniwersytetu Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego w Warszawie oraz § 5 ust. 1 Regulaminu Statutu Wydziałów Nauk 

Kościelnych w Uniwersytecie Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie oraz § 7 ust. 2 

i 3 Umowy zawartej w dniu 29 września 1999 r. pomiędzy Rządem Rzeczypospolitej Polskiej 

a Konferencją Episkopatu Polski w sprawie statusu prawnego wydziałów nauk kościelnych 

Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego - uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 

W Uchwale Nr 157/2013 Senatu Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego                               

w Warszawie z dnia 24 października 2013 r. w sprawie Regulaminu - Statutu Wydziału Prawa 

Kanonicznego Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Senat UKSW wyraża pozytywną opinię o Regulaminie – Statucie Wydziału 

Prawa Kanonicznego Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie,  

który stanowi Załącznik do Uchwały, a także stwierdza zgodność z ustawą z dnia                

27 lipca 2005r. - Prawo o szkolnictwie wyższym i  Statutem UKSW.” 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.” 
 
3) w Regulaminie – Statucie Wydziału Prawa Kanonicznego Uniwersytetu Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego w Warszawie stanowiącym Załącznik do Uchwały: 

 

a) w § 7 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Katedry tworzy, przekształca i likwiduje Rektor po zasięgnięciu opinii Senatu,                

na wniosek Dziekana zaopiniowany przez Radę Wydziału.” 

b) w § 10 lit. c otrzymuje brzmienie:  

        „ c) zatwierdzanie kandydatów na urząd Dziekana;” 

c) w § 17 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Zastępcą Dziekana są Prodziekani.” 

d) w § 19 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Nauczyciele akademiccy prowadzący zajęcia w zakresie przedmiotów 

odnoszących się do wiary i obyczajów powinni być świadomi, że zadanie swoje mają 

wykonywać w pełnej wspólnocie z Magisterium Kościoła.” 

e) w § 20 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 



„5. Dziekan zwraca się do Wielkiego Kanclerza z prośbą o uzyskanie nihil obstat 

Kongregacji Wychowania Katolickiego dla kandydatów do stałego zatrudnienia oraz 

kandydatów do uzyskania stanowiska profesora nadzwyczajnego i tytułu doktora honoris 

causa.” 

f) w § 22 lit. d  otrzymuje brzmienie: 

„ d) kształtowanie u studentów postaw etycznych i obywatelskich oraz wychowywanie 

ich  

w duchu wartości ogólnoludzkich i chrześcijańskich, szczególnie poprzez 

uwrażliwianie na znaczenie i rolę prawa kanonicznego  w życiu Kościoła.” 

g) w § 25 po ust. 8 dodaje się ust. 9 w brzmieniu: 

„9. Nauczyciel akademicki, któremu cofnięto misję kanoniczną lub zgodę                       

na  nauczanie, nie może nauczać na wydziałach kościelnych.” 

h) w § 34 dodaje się ust. 2 w brzmieniu: 

„2. Postanowienia § 31 i 32 stosuje się odpowiednio do doktorantów.” 

i)  § 38 otrzymuje brzmienie: 

„§ 38. Studenci i doktoranci Wydziału podlegają odpowiedzialności dyscyplinarnej              

za postępowanie uchybiające obowiązkom lub godności studenta. Godność studenta             

i doktoranta Wydziału ocenia się w świetle Magisterium Kościoła.” 

 

 

§ 2 

Tekst jednolity Regulaminu - Statutu Wydziału Prawa Kanonicznego Uniwersytetu Kardynała 

Stefana Wyszyńskiego w Warszawie stanowi Załącznik do niniejszej Uchwały. 

 
 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia                                     

24 października 2013 r.  
 

Przewodniczący Senatu 

 

R  e  k  t  o  r     U K S W 

Ks. dr hab. Stanisław Dziekoński, prof. UKSW 


